第5号議案　　　　　　　　平成28年度事業計画書
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　バイオマス総合研究センター

１、事業方針

28年度の「奥出雲森林資源活用事業」は、27年度にバイオマス産業都市構想の見直しを実施し、今年度6月に再提出する予定です。さ痛くなれば今年度の予定として、小規模発電に向けて具体的な検討に入ります。また撤退の可能性も有り、その場合はバイオマスガス化発電、あるいは竹専焼発電の調査研究にを行うととも、他の地域への営業展開も進めていきたいと思っています。
次に実践に関する支援事業は、助成金の募集案内をみながら、該当企業に提案してまいります。
環境保全活動は、「かんべの里周辺における里山をよみがえらせる事業」を引き続き実施してまいります。残念ながら花博記念協会の助成金は、3年目ということで不採択になりましたが、ドコモ環境基金に申請中です。林間の整備や耕作放棄地の整備がまだ必要であり、不採択でも実施して行きます。恒例になりました、春秋の里山散策は、5月24日に予定しています。会員の皆様も是非参加してみてください。
　
２、重点活動方針
　①地域活性化支援事業
　   　奥出雲町森林資源総合活用事業の実現化に向けた検討
　　 　他地域への営業展開
　　②実践に関する支援事業

　　　中小企業のバイオマス活用策の支援（ものづくり基金他へ応募）
　　③環境保全活動

　　　松江市かんべの里周辺整備事業（助成金の応募他）
　　　　　　　　　　　　平成28年度事業会計収支予算書
　　　　　　　　　　　平成28年4月1日から平成29年3月31日まで

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　特定非営利活動法人

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　バイオマス総合研究センター
	科目
	金額
	摘要

	Ⅰ収入の部
　１会費・入会金収入
　２事業収入　

①啓蒙普及事業

②地域の活性化に関する支援事業

③実践に関する支援事業

⑤保護に関する事業

　　　　当期収入合計（A）

　　　　前期繰越収支差額

　　　　収入合計（B）

Ⅱ支出の部

　１事業費

1� 啓蒙普及事業
2� 地域活性化に関する支援事業

3� 実践に関する支援事業
4� 保護に関する事業
　　事業費合計
　２管理費

　　給与手当

旅費交通費

通信費

水道光熱費

地代家賃

諸会費

消耗品費

車両費

リース料

保険料

租税公課

原価償却費

雑費
　管理費合計
当期支出合計(C)

当期収支差額(A)-(C)

次期繰越収支差額(B)-(C)
	40,000

0
2,000,000
300,000
300,000
0
1,200,000
200,000
200,000
60,000
50,000

190,000

100,000

144,000

17,000

150,000
130,000
12,000
60,000
30,000

1
70,000


	40,000
2,600,000
1,224,658
1,600,000
1,013,001

	2,640,000
3,864,658
2,613,001
26,999
1,251,657
	


